[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от 01 марта  2012 года

                        № 2/34-169
г.Микунь

	О внесении изменений в решение Совета городского поселения "Ми-кунь" от 17.11.2010 г. № 2/19-107 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) в муниципальном жилищном фонде городского посе-ления «Микунь»  на 2011 год»

На основании пунктов 3, 4 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования городского поселения "Микунь", в связи с произошедшими изменениями в жилищном фонде находящемся в муниципальной собственности городского поселения  «Микунь» Совет городского поселения "Микунь" РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета городского поселения "Микунь" от 17.11.2010 г. № 2/19-107 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) в муниципальном жилищном фонде городского поселения «Микунь»  на 2011 год»:

1.1. В наименовании решения слова «на 2011 год» исключить.

1.2. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава городского поселения «Микунь» -

руководителя администрации поселения                                       Ф.Т. Агаханов
                                                                                              Приложение

к решению Совета городского

поселения «Микунь»

          от 01.03.2012 года  № 2/34-169
«Приложение

к решению Совета городского

поселения «Микунь»

          от 17.11.2010 года № 2/19-107

Размер платы
за пользование жилым помещением

для нанимателей жилых помещений в муниципальном

жилищном фонде городского поселения «Микунь»

	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Размер платы без НДС (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.

	Здания со стенами деревянными, сборно-щитовыми со всеми видами благоустройства
	1 кв.м
общей пл.
	1,34

	2.

	То же, без одного и более видов благо-устройства
	1 кв.м
общ. пл.
	0,92

	3.
	   Здания с кирпичными стенами толщиной в 1,5-2,0 кирпича, перекрытия железобетонные, бетонные или деревянные; с крупноблочными стенами, перекрытия железобетонные со всеми видами благоустройства.
   Здания со стенами облегченной кладки из кирпича, монолитного шлакобетона, легких шлакобетонов, перекрытия железобетонные или бетонные, деревянные со всеми видами благоустройства.

   Здания со стенами крупноблочными или облегченной кладки из кирпича, монолитного шлакобетона, перекрытия деревянные со всеми видами благоустройства.

   Здания  каменные, особо капитальные, стены кирпичные толщиной в 2,5-3,5 кирпича или кирпичные с железобетонным каркасом, перекрытия железобетонные или бетонные; здания с крупнопанельными стенами, перекрытия железобетонные со всеми видами благоустройства.

   Здания с крупнопанельными стенами, перекрытия железобетонные со всеми видами благоустройства.

    Здания с каркасно-засыпными наружными и внутренними капитальными стенами со всеми видами благоустройства.
	1 кв.м
общей пл.
	2,53

	4.

	То же, без одного и более видов благо-устройства
	1 кв.м
общей пл.
	2,20

Примечание:

1. Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площадей всех частей такого помещения, включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных для удостоверения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за исключением балконов, веранд, лоджий и террас (п.5 ст.15 Жилищного кодекса РФ).
2. Установленные размеры платы за наем жилья определяются произведением, исходя из общей площади жилого помещения и установленного размера платы за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения.»